
 1 

 
DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 
     L Ē M U M S 

 

Daugavpilī 

 

 

 

 

2022.gada 24.februārī                                                                          Nr.74    

             (prot. Nr.6,  1.§) 

 

Par atbalstu  projektam un apropriācijas grozījumiem Profesionālās izglītības 

kompetences centra Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas "Saules skola” 

pamatbudžeta programmā „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti/pasākumi” 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Daugavpils 

domes 2021.gada 23.septembra noteikumu Nr.5 „Noteikumi par Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, grozījumu veikšanu, izpildi un kontroli” 45. 

un 49.punktu, Daugavpils domes Izglītības un kultūras komitejas 2022.gada 17.februāra sēdes 

atzinumu un Daugavpils domes Finanšu komitejas 2022.gada 17.februāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 (I.Aleksejevs, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-

Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Profesionālās izglītības kompetences centra Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskolas "Saules skola” (reģ.Nr.90000064918, juridiskā adrese: Saules ielā 8, Daugavpilī) 

dalību Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 

partnerības projektā  “Apdāvināts” (GIFT(ED)) (projekta numurs Nr. 2021-1-LT01-KA220-

VET-000029739) partnera lomā, saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Veikt apropriācijas grozījumus Profesionālās izglītības kompetences centra 

Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas "Saules skola” pamatbudžeta programmā 

“Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti/pasākumi” saskaņā ar             

2. pielikumu. 

3. Projekta īstenošanai paredzēt priekšfinansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

2023.gadā 8816.40 EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti sešpadsmit  eiro 40 centi)  apmērā.  

 

Pielikumā: 1. Projekta “Apdāvināts” (GIFT(ED))”  apraksts. 

2. Profesionālās izglītības kompetences centra Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskolas "Saules skola” pamatbudžeta programmas „Eiropas Savienības un 

citu finanšu instrumentu  finansētie projekti/pasākumi” ieņēmumu un izdevumu 

tāmes grozījumi 2022.gadam.  

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                              A.Elksniņš                                              

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=se%C5%A1padsmit&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwinlZL33vf1AhUUSvEDHb3NBoQQkeECKAB6BAgBEDY


 2 

 

                                                                                                1.pielikums 

                                                                                                            Daugavpils domes 

                                                                                                                  2022.gada 17.februāra 

                                                                                                         lēmumam Nr.74 

 

PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”” projekta  “Apdāvināts ” 

(GIFT(ED))” (projekta numurs Nr. 2021-1-LT01-KA220-VET-000029739)” apraksts 

 

 

Projekta pieteicējs 

(vadošais partneris): 

“Darnaus vystymo projektai”, Naujoji g. 23 n/a LT-18124 Švenčionys, 

Lietuva 

Projekta ilgums: No 2022.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim (24 mēneši) 

Projekta mērķis: 

- radīt iespēju profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem un 

profesionālajiem dizaineriem  iegūt jaunas prasmes pārstrādes tehnoloģijās 

un ilgtspējīga dizaina jomā; 

- izveidot, pārbaudīt un izvietot tiešsaistes platformu mācību  un 

komunikāciju vajadzībām; 

- izstrādāt un aprobēt jaunus mācību un sertifikācijas kursus pārstrādes 

jomā; 

- izveidot un reģistrēt preču zīmi kvalitātes un uzticamības nodrošināšanai; 

- vairot izpratni par pārstrādi un ilgtspējīgu dizainu un veicināt “zaļo 

domāšanu”. 

 

 

Projektā iesaistīti partneri no 4 valstīm: 

 “Darnaus vystymo projektai”, Lietuva – vadošais partneris 

 PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules    

    skola”, Latvija 

 Viesoji istaiga kolpingo kolegija, Lietuva; 

 Ruotando, Itālija 

Eiropā ir  daudz radošu, prasmīgu cilvēku, kas vēlas uzsākt vai jau vadīt 

ilgtspējīgu mazo biznesu, ražojot, projektējot, izgatavojot, veidojot jaunas 

preces no veciem materiāliem, ir daudzas videi draudzīgas sociālās grupas, 

kas attīsta “zaļās” iniciatīvas. Ir nepieciešama vienota platforma šo mazo 

radošo uzņēmumu atbalstam. Turklāt, arvien pieaugot patērētāju 

informētībai par ilgtspējīgām precēm, būs jānodrošina šādu produktu 

kvalitāte un uzticamība. 

Neraugoties uz pieaugošo interesi par izlietoto materiālu pārstrādi un 

izmantošanu dažādās profesionālās izglītības programmās, īpaši modes un 

tekstila dizaina jomā, šīs prakses parasti neveicina jaunu profesiju 

("radošais pārstrādātājs" vai "ilgtspējīgas amatniecības speciālists") 

radīšanu un akreditēšanu. 

Atbildot uz šīm vajadzībām un izaicinājumiem, organizācijas no dažādām 

ES valstīm nolēma izveidot ilgtermiņa stratēģisku partnerību un izveidot 

unikālu un inovatīvu mācību un tīklošanas platformu, lai veicinātu izglītību 

par pārstrādes un otrreizējas izmantošanas tehnoloģijām un atbalstītu mazo 

ilgtspējīgu uzņēmējdarbību. 

Projekts ir izstrādāts, lai izveidotu tiešsaistes platformu "Gift(ed)", kurā 

partnerība iepazīstinās interesentus ar jaunu tiešsaistes mācību kursu par 



 3 

otrreizējo uzmantošanu/pārstrādi. Šī platforma kalpos arī kā privātpersonu 

un mazo ilgtspējīgu uzņēmumu tīkls un veidos profesionālo kopienu 

 

Projekta izmaksas: 

100% ES Erasmus+ programmas atbalsts 

Projekta kopējais finansējums 193 782 EUR (viens simts deviņdesmit trīs 

tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divi euro 00 centi) apmērā. 

PIKC DDMV “Saules skola”- projekta partnera daļa: 44 082 EUR 

(četrdesmit četri  tūkstoši astoņdesmit divi eiro 00 centi)   

Daugavpils pašvaldības priekšfinansējums 20% apmērā 2023.gada budžetā   

8 816,40 EUR ( astoņi tūkstoši astoņi simti sešpadsmit eiro 40 centi)  

apmērā, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma atskaites iesniegšanas 

2024.gadā 

  

Projekta galvenās 

aktivitātes: 

- mācību kursa “Ilgtspējība amatniecībā un dizainā” izstrāde; 

- virtuālās mācību un tīklošanās platformas Gift(ed) izstrāde; 

- apaļā galda diskusiju organizēšana ar lēmumu pieņēmējiem (vismaz 1 

katrā partnervalstī); 

- informatīvo pasākumu organizēšana mērķa grupām (1 katrā partnervalstī); 

- noslēguma konferences organizēšana (1 katrā partnervalstī); 

- pilotgrupu apmācības īstenošanas organizēšana. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                A.Elksniņš 


